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	 		Annotation:	 The article explains the specific methoods and tasks of physical 
development of young school students with the help of games. 
K y	 ords:	primary education, sports, physical education, physical development, physical 

ualities.	
 
Jismoniy tar iya o ituvchisi ismoniy tar iya arayonida o uvchi-yoshlar va 

olaning yosh xususiyatlari va psixik arayonlari, shaxs xususiyatlarining rivo lanishini 
far lash, psixik arayonlar (di at, nut , sezgilar, idrok, xayol, xotira, tafakkur, hissiyot va 

osh alar), psixik holatlar (emotsiyalar, hayratlanish, ishonchlilik, i odiy ruhlanish, 
e ti odlilik, apatiya, izi uvchanlik, ardamlilik, tetiklik) va shaxs xususiyatlarini 
(temperament, o iliyat, i tidor, mas uliyat xarakter) ismoniy tar iya va sport ilan 

og lay olish lozim. Mash-g ulot arayoni, uning ta siri, muso a a davrida, muso a adan 
so nggi, davr, amoa orasidagi munosa at holatlarining shakllanishi ahamiyatini ilishi 
lozim. 

Jismoniy tar iya o ituvchisining faoliyat turidan at iy nazar faoliyat tarki iy ismi, 
odatda, ir xil his etish va idrok ilishlar ilan og li  o lgan perseptiv (masalan 
o uvchilarni kuzatish), ma lumotni esla  olish va aytatiklash ilan og li . Bo lgan 
mnemik, faoliyat arayonida yuzaga keladigan vazifani hal etish ilan og li  o lgan 
fikrlovchi, tasavvur ilish, yangi mash larni o yla  o uvchi faoliyatiga ta sir ilish alohida 
o rinni egallaydigan harakatlantiruvchi tarki iy ismlarga a ratiladi. 

Faoliyat ir ancha os ichlarda amalga oshiriladi, tayyorlanish os ichi, re ani 
a arish (asosiy os ich) os ich va erishilganlikni aholash os ichi (yakunlovchi 
os ich). 

Birinchi os ichda ismoniy tar iya o ituvchisi uda katta ha mda ish a aradi. Re a 
o yicha konspekt tuzadi, ularga tayyorlanadi, oylarni (zalni, suv havzasini, sport 

maydonini, stadionni) tayyorlaydi. Darsga oid o lgan archa sport an omlarini, urollarini 
tayyorlaydi. Bu os ichga faoliyatni yanada muvaffa iyatli amalga oshirish uchun 
o uvchilarga ulay o lgan sharoitlarni yaratish va ismoniy tar iya o ituvchisining 
psixologik tayyorlanganligi kiradi. 

Ikkinchi os ichda o uvchilarni (shug ullanuvchilarni) nazorat ilish, ularni 
tar iyalash (axlo iy, a liy, estetik, mehnat vazifalarini tar iyalash ihatidan), tarti  sa lash, 
ularni arohatlanishdan sa lash va hokazolar kiradi. Belgilangan ishlarni amaliy tat i  

ilish, o uvchilar harakatlari, intizomini nazorat ilish, dars oshida yuzaga keladigan 
iyinchiliklarni artaraf etish, vaziyat o zgarishiga ko ra dars re asini to g rilash ilan 
og li . Bu os ichda chetda olgan o uvchilar o rtasidagi e ti orni doimo ta simlash va 

oli  o tish ismoniy arohatlanishga oli  keladigan vaziyatiaming oldini olishga ko ra 
o ituvchining sergakligi ilan shartlanadigan o ituvchi psixik kuchlanishi ilan 
tavsiflanadi, osh acha ili  aytganda, ismoniy tar iya o utuvchisiga nafa at psixik 
ihatdan, alki ismoniy ihatdan ham ismoniy yuklanish tushadi. 

Uchinchi os ich (yakunlovchi os ich) unda o tkazilgan darsdagi yutu  va 
kamchiliklarga aho eriladi. Erishilgan nati alar aholanadi, ismoniy tar iya 
o utuvchisini faoliyati funksiyasi ismoniy tar iyaning ma sadi va vazifalarining keli  
chi ishi lozim. Faoliyatni ayta a arishda re aga to g rilashlarni kiritish ilan og li , 
o tilgan darsning to li  tahlili, a zi ir noto g ri dalillarni umumlashtirish, ilmiy uslu iy 
ada iyotda yuzaga kelgan savollrda avo  idirishni tala  iladi. Jismoniy tar iya 
o ituvchisining asosiy ma sadi ularning garmonik shakllanishiga va amiyatga sado atli, 
vatanparvar o li  yetishishiga yordam erishdir. Shuningdek tar iyaviy, ilmiy, tashkiliy, 
rah arlik, loyihalashtirish, ma muriy-xo alik funksiyalarni ham a arishga to g ri keladi. 

O uvchilar ismoniy tar iyasining ma sadi - Musta il Vatanga arkamol rivo langan 
va sodi  o lgan shaxsni shakllantirishga yordam erish o li , u ma sadga o uvchilar 
ta lim-tar iyasi arayonida erishiladi. Umumiy vazifalarda ochi  eriladi va ani lashtiriladi. 
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Shuningdek, ta limiy, tar iyaviy, sog omlashtirish vazifalari o yiladi. Bu vazifalarni hal 
etishda osh alari hiso iga irini ustun o yishga yo l o ymaslik kerak. Ba zida sport 
yo nalishiga ega o lgan o ituvchilar tar iyaviy va umumta lim vazifalarini unuti , asosiy 
e ti orni o uvchilar ismoniy rivo lanishiga eradilar. Bosh a holda ikki tar iyaviy va 
sog lomlashtirish vazifalari aziyat chekadi. 

Jismoniy tar iya o ituvchisi faoliyati sharoitlari xususiyati ismoniy mash larni 
ko rsatish va ismoniy mash larni a arishda o uvchilarning xavfsizligini ta minlash hamda 
ochi  havoda, safarlarda o tkaziladigan mashg ulotlarda o uvchilar o uvchilar ilan 

irgalikda harakatlanish zaruriyatidan i orat. Bu kunda ir ancha darslarning mav udligi 
ismoniy tar iya o ituvchisi uchun katta ismoniy yuklama-ni yaratadi. O ituvchi utun 

kun davomida oyo da tik turishi, harakat-da o lishi oyo  va adni rostlovchilarga yuklama 
yaratishini hiso ga olish kerak. Yosh o tgan sari ismoniy konditsiyalar yomonlashishini 
e ti orga olgan holda ismoniy tar iya darslarida ismoniy tar iya o ituvchilari ilan 
sinaladigan ismoniy yuklama pedagogik faoliyatining amalga oshirilishini 

iyinlashtiradigan omillaridan iri o lishi mu arrar. Ayni sa u erkak o ituvchilar 
ismoniy o iliyatlari dara asiga araganda kam o lgan ayol o ituvchilariga tegishli. 

Pedagogik faoliyat pedagogik vazifalarning uzluksiz hal ilinishini ildiradi. Ularni 
hal ilish - mazkur pedagogik vaziyatga, pedagogik ma sadga erishishini mos usulini 
topishdir. Sa a i o ituvchi va o uvchi e ti orliligi, o uv materialiga o lgan munosa ati, 
o ituvchi va o uvchi o rtasidagi munosa at hamda o uvchilar o zi o rtasidagi munosa at 

ilan ish ko radi. Shuning uchun ir marta va har doim tekshirilgan ma sadga erishishi usuli 
ilan ishlash ko p holda ulaydir. Har doim muntazam ravishda ma sadga erishishi 

usullarini almashtirish, mazkur pedagogik vaziyat uchun eng yaxshi usul tanlash kerak. 
Jismoniy tar iya o ituvchisi avvalo olalarni o ra  turgan i timoiy muhit 

tengdoshlari va kattalar o rtasida o ladigan munosa atlarni irinchi kundan oshla  
o rgati  oradi. O ituvchi ir sinfning o zida turli xil va individual tafovutlarga duch keladi. 
Bular o ituvchi o uvchilaming temperament tiplari, xatti-harakatlari (ko nikma 
malakalari), o uv materiallarini o uvchilar tomonidan anday esla  olishi, anday 
o zlashtirayotganliklarini, sport muso a alari, sport ayramlari hamda estafetalarda 

anday faollik ko rsatayotganliklarini ( osh a ish shakllarida) ilishidan i oratdir. 
Yana shuni aytish kerakki, o rgatish arayonida mash larni ismlarga o li  

o rgatishdan ko ra, soddalashtirilgan holda utunlay o rgatish metodini o llash ma sadga 
muvofi dir. Masalan: yuguri  keli  uzunlikka sakrash (echki olasiga (ulo chaga o xsha ) 
sakrash), yuguri  keli  alandlikka sakrash (ari dan sakra  o tishga o xsha ). Jismoniy 
tar iya o yicha ta lim arayoni kichik makta  yoshidagi o uvchilarning ixtiyoriy, 

ar aror, mustahkam, kuchli, to planuvchan, ta simlanuvchan, faol, ongli di atini 
rivo lantirishga ulay shart-sharoit yaratadi. Bilim olish uchun musta il a liy mehnat ilish 
(u yoki u mash larni, elementlarni a arishi), mash larni takrorlashi, irodaviy zo r 

erishda ixtiyoriy, ongli di at tarki  topadi. Shuningdek, uning eng zarur xususiyatlari 
takomillashadi, u esa ongli osh arish imkoniyatini eradi. 
	 XULOSA	

Yosh avlod tar iyasida ismoniy tar iya va sportning ahamiyati e iyos. Xususan 
rinni 

egallaydi. Sport ismoniy tar iya vositasi sifatida olalarning sog ligini mustahkamlaydi. Bu 
imkoniyatlarni amalga oshirishda ismoniy tar iyaning sinfdan hamda makta dan tash ari 

shuningdek ismoniy ihatdan kamol topishida xizmat iladi. 
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